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Besvarelse af spørgsmål nr. 1461 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1461 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 4. september 
2024. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) 
Anni Matthiesen (V). 
 
 
 
Peter Hummelgaard 
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Spørgsmål nr. 1461 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren redegøre for, hvad der er årsagen til, at varerne 
ikke bliver leveret tilbage til ejeren frem for at blive solgt på 
auktion? Der henvises til artiklen ”Stjålne varer er konfiskeret 
og solgt på auktion”, Jydske Vestkysten, Vejen-Billund, den 
tirsdag den 4. september 2024.” 

 
Svar: 
 
1. Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 
fra Sydøstjyllands Politi. Sydøstjyllands Politi har oplyst, at 
politikredsen den 4. oktober 2023 modtog en anmeldelse om 
butikstyveri begået hos ABC Lavpris i Brædstrup. Anmelderen 
oplyste, at der var blevet stjålet minimum 18 deodoranter af 
mærket ”Hugo Boss” fra butikken. Anmelderen anmeldte i 
øvrigt flere butikstyverier begået i perioden den 28. september 
2023 til den 4. oktober 2023 i ABC Lavpris-butikkerne i 
Randers, Egtved, Billund, Tørring og Holsted, hvor flere 
gerningspersoner ligeledes havde stjålet flere deodoranter af 
mærket ”Hugo Boss”. 
 
Politikredsen har videre oplyst, at politikredsen den 4. oktober 
2023 foretog anholdelse af tre personer, som blev sigtet for at 
have begået butikstyverierne. I forbindelse med anholdelserne 
ransagede politikredsen et sommerhus, hvor der blev fundet et 
større antal deodoranter, som blev beslaglagt sammen med et 
stort antal andre genstande. Den 30. november 2023 blev de tre 
personer kendt skyldige i forholdene, hvorefter retten 
konfiskerede deodoranterne og en række andre genstande.  
 
Politikredsen har herudover oplyst, at henset til den store 
mængde genstande og deodoranter, som blev fundet under 
ransagningen i forbindelse med anholdelse af 
gerningspersonerne, sammenholdt med at genstandene ifølge 
politikredsen hver især ikke havde særlige kendetegn eller 
serienumre, var det ikke muligt for politikredsen med sikkerhed 
at klarlægge, hvem der var retmæssig ejer af hver enkelt 
genstand. På den baggrund var det ikke muligt at udlevere de 
stjålne genstande til den retmæssige ejer. De konfiskerede 
genstande blev efterfølgende solgt på offentlig aktion, hvor 
udbyttet af aktionerne tilfalder statskassen. 
 



 

 Side 3/3 

Politikredsen har afslutningsvis oplyst, at de tiltalte ved dom af 
30. november 2023 blev pålagt at betale erstatning til de 
forurettede dagligvarebutikker.” 

2. Som justitsminister er jeg optaget af, at vi får sat hårdere ind over den 
kriminalitet, der kan fremstå mindre alvorlig, men som kan være til stor 
utryghed og gene i borgernes hverdag. Det må ikke være sådan, at lokale 
forretninger gang på gang udsættes for tyverier til stor gene og utryghed for 
både butiksejere, ansatte og kunder – og med store økonomiske 
omkostninger for detailhandlen og forbrugerne. Derfor bliver jeg også vred, 
når jeg læser om episoder, som den spørgsmålet udspringer af.  
 
Regeringen lancerede den 1. februar 2024 udspillet ”Sammen om en 
tryggere hverdag”, der bl.a. skal sætte hårdere ind over for butikstyveri og 
gøre det sværere at være butikstyv i Danmark.  
 
Med udspillet lægger regeringen bl.a. op til at hæve straffen for butikstyveri 
og hæleri, så der som udgangspunkt altid udmåles en bøde på mindst 1.000 
kr., første gang en person bliver taget for butikstyveri eller hæleri. 
Derudover skal det sikres, at bøden for butikstyveri altid overstiger værdien 
af det stjålne. Jeg forventer at fremsætte et lovforslag, der skal gennemføre 
de initiativer i udspillet, der kræver lovændring, i den kommende 
folketingssamling.  
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